DIURNO PRIMEIRO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira
07:30
08:20
09:25
10:15
11:05
11:55
13:00 DCC208 - M MAT038 - M DCC208 - M MATO038 - M FIS151- M
Introdugéo a Geometria Introdugéo a Geometria Fisica
13:50 Programagéo  Analitica e Programagéo  Analitica e Experimental
de Algebra Linear de Algebra Linear Basica:
Computadores Computadores Mecanica
14:55 MATO001 - N FIS615 - N MATO001 - N MATO001 - N
Calculo Seminéarios: Calculo Calculo
15:45 Diferencial e Fisica e Diferencial e Diferencial e
Integral | Sociedade Integral | Integral |
16:35
17:00
FIS065 - Z FIS065 - Z
17:30 Fundamentos Fundamentos
de Mecanica de Mecanica

18:40



DIURNO SEGUNDO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira
07:30
08:20
09:25
10:15
11:05
11:55
13:00 FIS152- M FIS616 - M FIS154 - M FIS616 - M
Fundamentos Introducéo a Fisica Introducéo a
13:30 de Mecanica Computacio Experimental Computacéo
dos Fluidos e em Fisica Basica: em Fisica
Termodinamica Termodinamica
14:55 MAT039 - N FIS003 - N MATO039 - N FIS003 - N
Célculo Evolucado das Célculo Evolucdo das
15:45 Diferencial e Ideias da Fisica  Diferencial e Ideias da Fisica
Integral Il Integral Il
16:35
17:00
17:50

CAEO002 Psicologia da Educacao Aprendizagem e Ensino

LET223 Fundamentos de Libras (on-line)



DIURNO TERCEIRO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira

07:30

08:20

09:25

10:15

11:05

11:55

13:00 FIS069 - M MATO015 - M FIS069 - M MATO015 - M FIS153 - M

Fundamentos Equacodes Fundamentos Equacoes Fisica
13:50 de Diferenciais A de Diferenciais A Experimental
Eletromagnetis Eletromagnetis Basica:
mo mo Eletromagnetis
mo
14:55 MATO002 - N MAT002 - N
Calculo Calculo
15:45 Diferencial e Diferencial e
Integral Il Integral Il

16:35

17:00

17:50

ADEO066 Gestao Escolar



DIURNO QUARTO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira
07:30
08:20
09:25
10:15
11:05
11:55
13:00 FIS086 - M FIS034 - M FIS086 - M FIS034 - M FIS155 - M
Fundamentos Mecanica | Fundamentos Mecanica | Fisica
13:50 de Oscilagdes de Oscilagdes Experimental
Ondas e Optica Ondas e Optica Bésicg: Ondas
e Optica
14:55 MATO016 - N MATO016 - N
Equacoes Equacoes
15:45 Diferenciais B Diferenciais B
16:35
17:00
FIS004 - Z FIS004 - Z FIS091 - Z

17:50 Astronomia Astronomia Fundamentos

Geral Geral da Teoria da
18:40 Relatividade

FAE493 Fundamentos de Educacao Especial e Inclusiva
MTE101 Didatica de Licenciatura



DIURNO QUINTO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira
07:30
08:20 FIS653 - A1 FIS653 - A2
Fisica Experimental:

Experimental: Eletromagnetis
Eletromagnetis mo

09:25 mo

10:15

11:05

11:55

13:00 FIS073 - M FIS036 - M FIS073 - M FIS036 - M FIS653 - M

Introducéo a Mecanica I Introducéo a Mecéanica Il
13:50 Fisica Quantica Fisica Quantica Fisica

Experimental:

Eletromagnetis
T

14:55 FIS618 - N FIS618 - N
Métodos da Métodos da
Fisica Teorica | Fisica Teorica |
FIS619 - N FIS619 - N
Recursos Recursos
Didaticos: Didaticos:
15:45 Mecanica, Mecanica,
Fluidos e Fisica Fluidos e Fisica
Térmica Térmica
16:35
17:00
FIS620 - Z FIS620 - Z
17:50 Fisica Fisica
Conceitual A Conceitual A

18:40



DIURNO SEXTO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira
07:30
08:20 FIS654 - A1 FIS654 - A2
Experimental: Experimental:
Oscilagdes, Oscilagdes,
Ondas e Otica Ondas e Otica
09:25
10:15
11:05
11:55
13:00 FIS622 - M FIS623 - M FIS622 - M FIS623 - M FIS654 - M
Estrutura da Métodos da Estrutura da Métodos da
13:50 Matéria Fisica Tedrica Il Matéria Fisica Tedrica Il Fisica
Experimental:
Ondas e Otica
14:55 FIS120 - N FIS037 - N FIS120 - N FIS037 - N
Fisica Quantica | Eletromagnetis = Fisica Quantica Eletromagnetis
15:45 | mo | | mo |
16:35
17:00
FIS626 - Z
17:50 FIS626 - Z Recursos
FIS625- Z Recursos FIS625- Z Didaticos:
18:40 Recursos Didaticos: Recursos Astronomia
Didaticos: Astronomia Didaticos:
Eletromagnetis Eletromagnetis

mo mo



DIURNO SETIMO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira
07:30
08:20 FIS627 - A1
FIS627 -A2
Experimental: Fisica
Fisica Moderna Experimental:
Fisica Moderna
09:25
10:15
11:05
11:55
13:00 FIS629 - N FIS628 - M FIS629 - N FIS628 - M FIS627 - M
Recursos Termodinamica Recursos Termodinamica
13:30 Didéticos: e Introducéo a Didaticos: e Introdugao a Fisica
Ondas, Otica e Fisica Ondas, Otica e Fisica Experimental:
Fisica Moderna Estatistica Fisica Moderna Estatistica Fisica Moderna
14:55 FIS039 - N FIS039 - N
Eletromgnetis Eletromanetis
15:45 mo |l mo I
16:35
17:00
17:50

MTE446 Didatica de Fisica | no noturno (Ter. 19:00-22:35)
MTE230 Estagio em Ensino de Fisica | no noturno (Qui. 20:55-22:35)



DIURNO OITAVO PERIODO

Segunda-Feira Terca-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira
07:30
08:20 FIS040 - B
Fisica Experimental
Avancada

09:25 ICE064 - B3 ICE064 - B1 ICE064 - B3 ICE064 - B1
Aprendendo Fls. Cosmologia Aprendendo Fls. Cosmologia
10:15 Enfrentando Enfrentando
Problemas em Problemas em
Aberto V Aberto V
ICE064 - B2 ICE064 - B2
Sistemas Sistemas
computacionais computacionais
para o ensino de para o ensino de
fisica: Moodle e fisica: Moodle e
NDA NDA
FIS040 - B
ICE064 - C Fisica Experimental
(10:15-11:55) Avancada
Optica nio-linear
e fendmenos ICE064 - C
ultra-rapidos em (10:15-11:55)
fento-segundos ()ptica nao-linear
e fendbmenos
ultra-rapidos em
fento-segundos
11:05

13:00

13:50

FIS042 - M
Introdugdo a Fisica
de Particulas

FIS042 - M
Introdugdo a Fisica
de Particulas

MTE447
Didéatica de Fisica Il
(13:00-16:35)

14:55 FIS121 - N FIS123 - N FIS121 - N FIS123 - N
Fisica Quantica Il Optica Fisica Quantica Il Optica
15:45
MTE235
Estagio em Ensino
de Fisica ll
16:35
17:00
17:50

ICE064 - Z1

ICE064 - Z1




18:40

Criagéo de
Startups:
abordagem &gil de
problemas de
empresas

FIS007 - Z
Astrofisica
Galactica

Criacao de
Startups:
abordagem &agil de
problemas de
empresas

FIS007 - Z
Astrofisica
Galactica

ICE061 - Z
Mistérios do Mundo
Quanticos

MTE239 - Estagio em Ensino de Fisica Ill no noturno (Qui. 20:55-22:35)




